

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0005-222-00 | GOBERNACIÓN DEPARTAMENTAL DE TOTONICAPÁN           | 04/08/2026       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles                               |                  |

| DESCRIPCION                                                                              | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------------|-------------|
| MUEBLES DE MADERA -AMUEBLADOS- ESCRITORIOS Y SILLAS                                      | 16       |                | 33,240.00   |
| AMUEBLADO DE SALA                                                                        | 1        | 4,200.00       | 4,200.00    |
| ESCRITORIO DE MADERA TIPO EJECUTIVO                                                      | 4        | 2,080.00       | 8,320.00    |
| MUEBLE DE MADERA PARA COMPUTADORA.                                                       | 1        | 550.00         | 550.00      |
| ESCRITORIO DE MADERA TIPO SECRETARIAL.                                                   | 3        | 60.00          | 180.00      |
| MESA DE REUNIONES                                                                        | 1        | 5,200.00       | 5,200.00    |
| AMUEBLADO PARA OFICINA 3 PIEZAS TIPO PULLMAN TAPIZADO EN TELA QUE INCLUYA MESA DE CENTRO | 1        | 4,225.00       | 4,225.00    |
| ESCRITORIO DE MADERA TIPO "L"                                                            | 1        | 3,980.00       | 3,980.00    |
| AMUEBLADO DE SALA                                                                        | 1        | 160.00         | 160.00      |
| MUEBLE DE MADERA PARA COMPUTADORA.                                                       | 2        | 1,650.00       | 3,300.00    |
| MUEBLE DE MADERA TIPO MEDIA LUNA.                                                        | 1        | 3,125.00       | 3,125.00    |
| MUEBLES DE METAL -ARCHIVADORES, ARMARIOS, ESTANTERIAS Y GABINETES                        | 50       |                | 71,157.26   |
| LIBRERA DE METAL.                                                                        | 2        | 876.33         | 1,752.66    |
| ARCHIVO DE TRES GAVETAS Y CAJA DE SEGURIDAD                                              | 1        | 2,370.00       | 2,370.00    |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                                                            | 1        | 1,500.00       | 1,500.00    |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                                                            | 1        | 1,350.00       | 1,350.00    |
| ARCHIVADOR DE METAL PARA FOLDERS COLGANTES.                                              | 1        | 80.00          | 80.00       |
| ESTANTERIA DE METAL.                                                                     | 1        | 320.00         | 320.00      |
| ARMARIO DE METAL.                                                                        | 3        | 1,565.00       | 4,695.00    |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                                                            | 3        | 1,219.00       | 3,657.00    |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                                                            | 1        | 315.00         | 315.00      |
| ARMARIO DE METAL.                                                                        | 2        | 1,875.00       | 3,750.00    |
| ARMARIO DE METAL.                                                                        | 3        | 1,650.00       | 4,950.00    |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                                                            | 1        | 1,300.00       | 1,300.00    |
| ARMARIO DE METAL.                                                                        | 4        | 1,788.00       | 7,152.00    |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0005-222-00 | GOBERNACIÓN DEPARTAMENTAL DE TOTONICAPÁN           | 04/08/2026       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles                               |                  |

| DESCRIPCION                                                                                                  | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------------|-------------|
| CREDENZA DE METAL                                                                                            | 1        | 1,750.00       | 1,750.00    |
| ARCHIVO DE TRES GAVETAS Y CAJA DE SEGURIDAD                                                                  | 3        | 1,990.00       | 5,970.00    |
| ESTANTERIA DE METAL.                                                                                         | 1        | 844.00         | 844.00      |
| ARCHIVO DE 4 GAVETAS TAMAÑO OFICIO Y CAJA DE SEGURIDAD LAMINA 0.70 MM, COJINETE DE BOLA DE METAL CON MARCOS. | 1        | 1,650.00       | 1,650.00    |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                                                                                | 2        | 470.80         | 941.60      |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                                                                                | 1        | 1,100.00       | 1,100.00    |
| CREDENZA DE METAL                                                                                            | 1        | 1,920.00       | 1,920.00    |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                                                                                | 2        | 165.00         | 330.00      |
| ARMARIO DE METAL.                                                                                            | 1        | 1,400.00       | 1,400.00    |
| ARMARIO DE METAL.                                                                                            | 5        | 1,995.00       | 9,975.00    |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                                                                                | 2        | 1,650.00       | 3,300.00    |
| ARCHIVO DE METAL CON RIEL TELESCOPICO.                                                                       | 4        | 1,550.00       | 6,200.00    |
| ARMARIO DE METAL.                                                                                            | 1        | 1,825.00       | 1,825.00    |
| GAVINETE DE METAL AEREO                                                                                      | 1        | 760.00         | 760.00      |
| MUEBLES DE METAL -MAQUINAS VARIAS CLASES-                                                                    | 30       |                | 102,780.56  |
| MAQUINA FOTOCOPIADORA.                                                                                       | 1        | 9,980.00       | 9,980.00    |
| MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA CARRO DE 18 PULGADAS                                                            | 2        | 685.00         | 1,370.00    |
| MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.                                                                                | 1        | 870.00         | 870.00      |
| FOTOCOPIADORA DE MESA                                                                                        | 1        | 7,500.00       | 7,500.00    |
| FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL                                                                                 | 1        | 17,000.00      | 17,000.00   |
| MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA CARRO DE 18 PULGADAS                                                            | 1        | 680.00         | 680.00      |
| MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA                                                                                | 1        | 1,733.60       | 1,733.60    |
| MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA CARRO DE 13 PULGADAS                                                            | 1        | 585.00         | 585.00      |
| MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA CARRO DE 13 PULGADAS                                                            | 1        | 185.00         | 185.00      |
| SUMADORA                                                                                                     | 1        | 225.00         | 225.00      |
| MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA CARRO DE 13 PULGADAS                                                            | 1        | 1,813.65       | 1,813.65    |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0005-222-00 | GOBERNACIÓN DEPARTAMENTAL DE TOTONICAPÁN           | 04/08/2026       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles                               |                  |

| DESCRIPCION                                                                            | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|----------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------------|-------------|
| MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA CARRO DE 15 PULGADAS                                      | 2        | 2,160.33       | 4,320.66    |
| MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA                                                          | 1        | 2,287.45       | 2,287.45    |
| MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA                                                          | 1        | 1,920.00       | 1,920.00    |
| GUILLOTINA PARA PAPEL                                                                  | 1        | 310.00         | 310.00      |
| MAQUINA CALCULADORA ELECTRONICA IMPRESORA Y DE PANTALLA DE 10 DIGITOS (INDICAR MODELO) | 1        | 784.31         | 784.31      |
| MAQUINA CALCULADORA ELECTRONICA IMPRESORA Y DE PANTALLA DE 10 DIGITOS (INDICAR MODELO) | 1        | 642.00         | 642.00      |
| MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA CARRO DE 13 PULGADAS                                      | 1        | 3,145.80       | 3,145.80    |
| MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA CARRO DE 13 PULGADAS                                      | 2        | 2,086.50       | 4,173.00    |
| MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA CARRO DE 15 PULGADAS                                      | 2        | 3,300.85       | 6,601.70    |
| MAQUINA FOTOCOPIADORA.                                                                 | 1        | 19,000.00      | 19,000.00   |
| MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA CARRO DE 13 PULGADAS                                      | 2        | 460.00         | 920.00      |
| MAQUINA FOTOCOPIADORA.                                                                 | 1        | 10,400.00      | 10,400.00   |
| MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA                                                          | 1        | 5,833.40       | 5,833.40    |
| CALENTADOR DE AMBIENTE                                                                 | 1        | 499.99         | 499.99      |
| MUEBLES DE METAL ESCRITORIOS, SILLAS, MESAS, PAPELERAS Y BOTES DE METAL                | 273      |                | 122,634.78  |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO                                                     | 2        | 1,450.00       | 2,900.00    |
| SILLA EJECUTIVA GIRATORIA                                                              | 3        | 1,285.00       | 3,855.00    |
| SILLA METALICA                                                                         | 1        | 540.00         | 540.00      |
| SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.                                                      | 1        | 165.00         | 165.00      |
| ESCRITORIO TIPO "L"                                                                    | 1        | 3,570.00       | 3,570.00    |
| SILLA EJECUTIVA CON RODOS Y PORTA BRAZOS                                               | 6        | 1,450.00       | 8,700.00    |
| MESA DE METAL PEQUEÑA                                                                  | 1        | 55.00          | 55.00       |
| MESA DE METAL PEQUEÑA                                                                  | 1        | 246.10         | 246.10      |
| SILLA EJECUTIVA GIRATORIA                                                              | 2        | 859.00         | 1,718.00    |
| SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.                                                      | 1        | 401.25         | 401.25      |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0005-222-00 | GOBERNACIÓN DEPARTAMENTAL DE TOTONICAPÁN           | 04/08/2026       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles                               |                  |

| DESCRIPCION                                                                                   | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------------|-------------|
| SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.                                                             | 1        | 101.65         | 101.65      |
| BATERIA DE 4 SILLAS DE METAL                                                                  | 2        | 1,336.00       | 2,672.00    |
| ESCRITORIO DE METAL                                                                           | 3        | 2,700.00       | 8,100.00    |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO                                                            | 1        | 285.00         | 285.00      |
| SILLA TIPO SEMI EJECUTIVA.                                                                    | 10       | 320.00         | 3,200.00    |
| SILLA DE METAL TIPO ESPERA                                                                    | 10       | 525.00         | 5,250.00    |
| SILLA PLEGABLE ESTANDARD DE METAL                                                             | 36       | 12.90          | 464.40      |
| SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.                                                             | 1        | 551.05         | 551.05      |
| ESCRITORIO DE METAL PARA COMPUTADORA                                                          | 1        | 395.00         | 395.00      |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO DE 6 GABETAS                                               | 2        | 1,505.25       | 3,010.50    |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS                                          | 2        | 975.00         | 1,950.00    |
| ESCRITORIO DE METAL                                                                           | 1        | 1,850.00       | 1,850.00    |
| SILLA TIPO SEMI EJECUTIVA.                                                                    | 4        | 450.00         | 1,800.00    |
| SILLA TIPO EJECUTIVO CON RESPALDO ALTO, ALTURA AJUSTABLE CON BRAZOS BASE CROMADA TELA O VINIL | 4        | 1,700.00       | 6,800.00    |
| SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.                                                             | 1        | 750.00         | 750.00      |
| ESCRITORIO DE METAL DE 6 GAVETAS                                                              | 1        | 1,020.78       | 1,020.78    |
| BATERIA DE 4 SILLAS DE METAL                                                                  | 3        | 1,475.00       | 4,425.00    |
| MESA PLEGABLE DE ARMAGON DE METAL                                                             | 20       | 693.75         | 13,875.00   |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS                                          | 2        | 230.05         | 460.10      |
| MESA DE METAL PEQUEÑA                                                                         | 5        | 90.95          | 454.75      |
| MESA DE METAL PEQUEÑA                                                                         | 2        | 89.00          | 178.00      |
| SILLA PLEGABLE ESTANDARD DE METAL                                                             | 34       | 6.80           | 231.20      |
| SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.                                                             | 3        | 125.00         | 375.00      |
| ESCRITORIO DE METAL DE 6 GAVETAS                                                              | 1        | 80.00          | 80.00       |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS                                          | 1        | 940.00         | 940.00      |
| SILLA TIPO SEMI EJECUTIVA.                                                                    | 21       | 369.00         | 7,749.00    |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0005-222-00 | GOBERNACIÓN DEPARTAMENTAL DE TOTONICAPÁN           | 04/08/2026       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles                               |                  |

| DESCRIPCION                                                                                   | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------------|-------------|
| ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO                                                            | 1        | 210.00         | 210.00      |
| SILLA EJECUTIVA GIRATORIA                                                                     | 6        | 794.00         | 4,764.00    |
| AMUEBLADO DE METAL DE ESPERA                                                                  | 1        | 450.00         | 450.00      |
| SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.                                                             | 6        | 275.00         | 1,650.00    |
| SILLA DE ESPERA DE METAL CON FORRO DE TELA.                                                   | 50       | 100.00         | 5,000.00    |
| ESCRITORIO DE METAL DE 6 GAVETAS                                                              | 1        | 1,800.00       | 1,800.00    |
| SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS                                                                | 1        | 1,285.00       | 1,285.00    |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS                                          | 2        | 330.00         | 660.00      |
| MESA DE METAL PEQUEÑA                                                                         | 1        | 25.00          | 25.00       |
| SILLA TIPO SEMI EJECUTIVA.                                                                    | 4        | 700.00         | 2,800.00    |
| SILLA EJECUTIVA GIRATORIA                                                                     | 2        | 707.00         | 1,414.00    |
| SILLA EJECUTIVA GIRATORIA                                                                     | 1        | 925.00         | 925.00      |
| SILLA EJECUTIVA GIRATORIA                                                                     | 1        | 1,719.00       | 1,719.00    |
| SILLA TIPO EJECUTIVO CON RESPALDO ALTO, ALTURA AJUSTABLE CON BRAZOS BASE CROMADA TELA O VINIL | 1        | 1,541.00       | 1,541.00    |
| SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.                                                             | 2        | 639.00         | 1,278.00    |
| ESCRITORIO DE METAL PARA COMPUTADORA                                                          | 1        | 1,025.00       | 1,025.00    |
| ESCRITORIO TIPO "L"                                                                           | 1        | 6,970.00       | 6,970.00    |
| OTROS MOBILIARIOS DE METAL                                                                    | 5        |                | 817.00      |
| LOCKER                                                                                        | 1        | 685.00         | 685.00      |
| LAMPARA UNIVERSAL                                                                             | 2        | 16.00          | 32.00       |
| LAMPARAS COLGANTES DE METAL                                                                   | 1        | 40.00          | 40.00       |
| LAMPARAS COLGANTES DE METAL                                                                   | 1        | 60.00          | 60.00       |
| TOTAL CUENTA: 1232.03                                                                         |          |                | 330,629.60  |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0005-222-00 | GOBERNACIÓN DEPARTAMENTAL DE TOTONICAPÁN           | 04/08/2026       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.05          | Educativa, Cultural y Recreativa                   |                  |

| DESCRIPCION                            | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|----------------------------------------|----------|----------------|-------------|
| EQUIPO MICROFILM Y PROYECCION          | 4        |                | 30,720.00   |
| PROYECTOR DE IMAGEN                    | 1        | 17,800.00      | 17,800.00   |
| PANTALLA DE RETROPROYECTOR CON TRIPODE | 1        | 3,900.00       | 3,900.00    |
| PANTALLA DE PROYECCION                 | 1        | 2,120.00       | 2,120.00    |
| PROYECTOR MULTIMEDIA                   | 1        | 6,900.00       | 6,900.00    |
| EQUIPOS DE AUDIO                       | 26       |                | 69,423.00   |
| MICROFONO                              | 2        | 2,695.00       | 5,390.00    |
| AMPLIFICADOR DE BAJO ELECTRICO         | 1        | 8,855.00       | 8,855.00    |
| BOCINAS PARA AMPLIFICACION             | 2        | 1,940.00       | 3,880.00    |
| MICROFONO INALAMBRICO                  | 5        | 1,950.00       | 9,750.00    |
| BOCINAS PARA AMPLIFICACION             | 2        | 2,750.00       | 5,500.00    |
| MICROFONO                              | 6        | 1,479.00       | 8,874.00    |
| CONSOLA DE AUDIO                       | 1        | 5,574.00       | 5,574.00    |
| MICROFONO                              | 4        | 2,950.00       | 11,800.00   |
| BOCINAS                                | 2        | 4,200.00       | 8,400.00    |
| CONSOLA DE AUDIO                       | 1        | 1,400.00       | 1,400.00    |
| EQUIPOS DE TELEVISION                  | 7        |                | 25,974.00   |
| TELEVISOR                              | 2        | 1,690.00       | 3,380.00    |
| TELEVISOR                              | 2        | 5,270.00       | 10,540.00   |
| TELEVISOR                              | 1        | 2,155.00       | 2,155.00    |
| TELEVISOR                              | 1        | 6,600.00       | 6,600.00    |
| TELEVISOR                              | 1        | 3,299.00       | 3,299.00    |
| EQUIPOS FOTOGRAFICOS                   | 3        |                | 7,990.00    |
| CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.            | 1        | 1,500.00       | 1,500.00    |
| TRIPODE PARA CAMARA                    | 1        | 1,495.00       | 1,495.00    |
| CAMARA FOTOGRAFICA PROFESIONAL         | 1        | 4,995.00       | 4,995.00    |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           |                                  | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0005-222-00 |                                  | GOBERNACIÓN DEPARTAMENTAL DE TOTONICAPÁN           | 04/08/2026       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                  |                                                    |                  |
| 1232.05          | Educativa, Cultural y Recreativa |                                                    |                  |

| DESCRIPCION       | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|-------------------|----------|----------------|-------------|
| EQUIPOS MUSICALES | 60       |                | 115,429.00  |
| TROMBON           | 1        | 6,230.00       | 6,230.00    |
| TUBAS             | 1        | 22,800.00      | 22,800.00   |
| PEDESTAL          | 3        | 75.00          | 225.00      |
| BATERIA           | 1        | 4,990.00       | 4,990.00    |
| TROMBON           | 1        | 3,100.00       | 3,100.00    |
| TROMBON           | 1        | 7,800.00       | 7,800.00    |
| PEDESTAL          | 6        | 200.00         | 1,200.00    |
| PEDESTAL          | 7        | 74.00          | 518.00      |
| PLATOS MUSICALES  | 1        | 890.00         | 890.00      |
| ATRIL             | 4        | 267.00         | 1,068.00    |
| BOMBO             | 1        | 750.00         | 750.00      |
| CENCERRO          | 2        | 200.00         | 400.00      |
| CENCERRO          | 1        | 90.00          | 90.00       |
| CLARINETE         | 2        | 3,688.00       | 7,376.00    |
| TROMPETA          | 4        | 1,690.00       | 6,760.00    |
| TENOR             | 1        | 6,300.00       | 6,300.00    |
| CLARINETE         | 1        | 1,600.00       | 1,600.00    |
| PEDESTAL          | 2        | 280.00         | 560.00      |
| PEDESTAL          | 3        | 165.00         | 495.00      |
| BAJO ELECTRICO    | 1        | 2,500.00       | 2,500.00    |
| CONGA             | 1        | 8,990.00       | 8,990.00    |
| TROMPETA          | 1        | 2,050.00       | 2,050.00    |
| PEDESTAL          | 1        | 250.00         | 250.00      |
| MARIMBA           | 1        | 500.00         | 500.00      |
| CLARINETE         | 1        | 3,010.00       | 3,010.00    |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

|                  |                                                           |                         |
|------------------|-----------------------------------------------------------|-------------------------|
| <b>CODIGO</b>    | <b>DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO</b> | <b>FECHA INVENTARIO</b> |
| 1113-0005-222-00 | GOBERNACIÓN DEPARTAMENTAL DE TOTONICAPÁN                  | 04/08/2026              |
| <b>CODIGO</b>    | <b>CUENTA CONTABLE</b>                                    |                         |
| 1232.05          | Educativa, Cultural y Recreativa                          |                         |

**Elaboro**

**Vo. Bo.**

FIRMA



R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0005-222-00 | GOBERNACIÓN DEPARTAMENTAL DE TOTONICAPÁN           | 04/08/2026       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.06          | De Transporte, Traccion y Elevacion                |                  |

| DESCRIPCION                            | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total  |
|----------------------------------------|----------|----------------|--------------|
| MOTOCICLETAS                           | 2        |                | 17,998.00    |
| MOTOCICLETA                            | 2        | 8,999.00       | 17,998.00    |
| VEHÍCULOS LIVIANOS                     | 1        |                | 228,990.00   |
| OTROS AUTOMOVILES                      | 1        | 228,990.00     | 228,990.00   |
| VEHÍCULOS PARA TRANSPORTE DE PERSONAS  | 2        |                | 478,585.00   |
| MICROBUS                               | 1        | 155,585.00     | 155,585.00   |
| CAMIONETA                              | 1        | 323,000.00     | 323,000.00   |
| VEHÍCULOS PEQUEÑOS DESTINADOS AL CAMPO | 2        |                | 356,763.44   |
| PICKUP                                 | 1        | 156,470.44     | 156,470.44   |
| PICKUP                                 | 1        | 200,293.00     | 200,293.00   |
| TOTAL CUENTA: 1232.06                  |          |                | 1,082,336.44 |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0005-222-00 | GOBERNACIÓN DEPARTAMENTAL DE TOTONICAPÁN           | 04/08/2026       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.07          | De Comunicaciones                                  |                  |

| DESCRIPCION                                             | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|---------------------------------------------------------|----------|----------------|-------------|
| ACCESORIOS DE TELEFONIA                                 | 19       |                | 28,398.99   |
| APARATO TELEFONICO.                                     | 1        | 1,081.50       | 1,081.50    |
| APARATO TELEFONICO.                                     | 2        | 25.00          | 50.00       |
| APARATO TELE FAX.                                       | 1        | 1,500.00       | 1,500.00    |
| FAX RIMIL CONTESTADOR                                   | 1        | 3,791.49       | 3,791.49    |
| TELEFONO CELULAR.                                       | 1        | 1,300.00       | 1,300.00    |
| APARATO TELEFONICO.                                     | 3        | 165.00         | 495.00      |
| APARATO TELE FAX.                                       | 1        | 5,800.00       | 5,800.00    |
| APARATO TELEFONICO DIGITAL                              | 1        | 1,200.00       | 1,200.00    |
| APARATO TELEFONICO.                                     | 1        | 491.00         | 491.00      |
| TELEFONO CELULAR.                                       | 2        | 830.00         | 1,660.00    |
| TELEFONO CELULAR.                                       | 1        | 1,200.00       | 1,200.00    |
| APARATO TELEFONICO.                                     | 1        | 30.00          | 30.00       |
| APARATO TELE FAX.                                       | 2        | 2,200.00       | 4,400.00    |
| PLANTA TELEFONICA                                       | 1        | 5,400.00       | 5,400.00    |
| OTROS EQUIPOS PARA COMUNICACIONES-APARATOS TRANSEPTORES | 1        |                | 8,790.00    |
| PLANTA TELEFONICA                                       | 1        | 8,790.00       | 8,790.00    |
| TOTAL CUENTA: 1232.07                                   |          |                | 37,188.99   |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0005-222-00 | GOBERNACIÓN DEPARTAMENTAL DE TOTONICAPÁN           | 04/08/2026       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.09          | Equipo de Computo                                  |                  |

| DESCRIPCION                       | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|-----------------------------------|----------|----------------|-------------|
| EQUIPO DE COMPUTACION ELECTRONICA | 122      |                | 344,421.38  |
| PORTA CPU                         | 1        | 300.00         | 300.00      |
| REGULADOR DE VOLTAJE              | 2        | 312.50         | 625.00      |
| COMPUTADORA PENTIUM III           | 1        | 15,990.00      | 15,990.00   |
| BOCINAS                           | 2        | 57.34          | 114.68      |
| UPS                               | 1        | 335.37         | 335.37      |
| UPS                               | 2        | 415.00         | 830.00      |
| TECLADO                           | 2        | 192.50         | 385.00      |
| COMPUTADORA TODO EN UNO           | 1        | 5,499.00       | 5,499.00    |
| COMPUTADORA PENTIUM IV            | 2        | 9,746.76       | 19,493.52   |
| COMPUTADORA PORTATIL              | 2        | 7,199.00       | 14,398.00   |
| COMPUTADORA PORTATIL              | 1        | 7,650.00       | 7,650.00    |
| REGULADOR DE VOLTAJE              | 4        | 750.00         | 3,000.00    |
| REGULADOR DE VOLTAJE              | 1        | 820.21         | 820.21      |
| MONITOR                           | 2        | 1,500.00       | 3,000.00    |
| MONITOR                           | 1        | 1,350.00       | 1,350.00    |
| CPU                               | 2        | 3,400.00       | 6,800.00    |
| COMPUTADORA TODO EN UNO           | 2        | 5,685.00       | 11,370.00   |
| COMPUTADORA PORTATIL ***          | 1        | 8,500.00       | 8,500.00    |
| COMPUTADORA PENTIUM IV            | 2        | 7,200.00       | 14,400.00   |
| HEWLETT PACKARD PAVILLION         | 1        | 14,990.00      | 14,990.00   |
| COMPUTADORA PENTIUM III           | 1        | 7,415.40       | 7,415.40    |
| MONITOR                           | 5        | 1,482.00       | 7,410.00    |
| MONITOR                           | 1        | 700.00         | 700.00      |
| UPS                               | 2        | 1,850.00       | 3,700.00    |
| MOUSE                             | 2        | 92.40          | 184.80      |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0005-222-00 | GOBERNACIÓN DEPARTAMENTAL DE TOTONICAPÁN           | 04/08/2026       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.09          | Equipo de Computo                                  |                  |

| DESCRIPCION               | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|---------------------------|----------|----------------|-------------|
| SCANER                    | 1        | 6,300.00       | 6,300.00    |
| QUEMADORA DE CDS          | 1        | 1,100.00       | 1,100.00    |
| COMPUTADORA PENTIUM III   | 1        | 5,900.00       | 5,900.00    |
| UPS                       | 3        | 320.00         | 960.00      |
| UPS                       | 4        | 850.00         | 3,400.00    |
| TECLADO                   | 1        | 180.00         | 180.00      |
| TECLADO                   | 2        | 75.00          | 150.00      |
| MOUSE                     | 1        | 90.00          | 90.00       |
| COMPUTADORA TODO EN UNO   | 5        | 5,800.00       | 29,000.00   |
| SWITCH                    | 1        | 175.00         | 175.00      |
| COMPUTADORA PORTATIL ***  | 3        | 9,432.00       | 28,296.00   |
| MONITOR                   | 2        | 1,710.00       | 3,420.00    |
| CPU                       | 1        | 5,900.00       | 5,900.00    |
| UPS                       | 1        | 625.00         | 625.00      |
| TECLADO                   | 5        | 140.00         | 700.00      |
| COMPUTADORA TODO EN UNO   | 2        | 5,090.00       | 10,180.00   |
| KIT INALAMBRICO           | 2        | 850.00         | 1,700.00    |
| REGULADOR DE VOLTAJE      | 4        | 300.00         | 1,200.00    |
| CPU                       | 1        | 5,614.00       | 5,614.00    |
| UPS                       | 1        | 790.00         | 790.00      |
| COMPUTADORA TODO EN UNO   | 2        | 6,500.00       | 13,000.00   |
| COMPUTADORA DE ESCRITORIO | 1        | 3,500.00       | 3,500.00    |
| COMPUTADORA PORTATIL ***  | 1        | 2,500.00       | 2,500.00    |
| COMPUTADORA PORTATIL ***  | 1        | 4,995.00       | 4,995.00    |
| COMPUTADORA PENTIUM III   | 1        | 9,582.40       | 9,582.40    |
| ROUTER                    | 1        | 500.00         | 500.00      |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0005-222-00 | GOBERNACIÓN DEPARTAMENTAL DE TOTONICAPÁN           | 04/08/2026       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.09          | Equipo de Computo                                  |                  |

| DESCRIPCION                             | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|-----------------------------------------|----------|----------------|-------------|
| COMPUTADORA TODO EN UNO                 | 3        | 5,750.00       | 17,250.00   |
| COMPUTADORA PORTATIL                    | 1        | 3,550.00       | 3,550.00    |
| BOCINAS                                 | 1        | 80.00          | 80.00       |
| MONITOR                                 | 1        | 1,250.00       | 1,250.00    |
| CPU                                     | 4        | 6,652.00       | 26,608.00   |
| UPS                                     | 8        | 450.00         | 3,600.00    |
| UPS                                     | 2        | 315.00         | 630.00      |
| UPS                                     | 2        | 755.00         | 1,510.00    |
| TECLADO                                 | 1        | 150.00         | 150.00      |
| MOUSE                                   | 1        | 100.00         | 100.00      |
| MOUSE                                   | 5        | 135.00         | 675.00      |
| MAQUINAS IMPRESORAS Y OTROS             | 32       |                | 54,110.00   |
| IMPRESORA                               | 3        | 310.00         | 930.00      |
| IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL | 1        | 6,300.00       | 6,300.00    |
| IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL | 1        | 4,395.00       | 4,395.00    |
| IMPRESORA CANON                         | 1        | 650.00         | 650.00      |
| IMPRESORA                               | 1        | 1,475.00       | 1,475.00    |
| IMPRESORA                               | 1        | 1,550.00       | 1,550.00    |
| IMPRESORA CANON                         | 2        | 450.00         | 900.00      |
| IMPRESORA CANON                         | 2        | 370.00         | 740.00      |
| IMPRESORA CANON                         | 2        | 290.00         | 580.00      |
| IMPRESORA CANON                         | 3        | 375.00         | 1,125.00    |
| IMPRESORA MULTIFUNCION O MULTIFUNCIONAL | 1        | 2,990.00       | 2,990.00    |
| IMPRESORA                               | 10       | 1,425.00       | 14,250.00   |
| IMPRESORA                               | 1        | 16,800.00      | 16,800.00   |
| IMPRESORA CANON                         | 3        | 475.00         | 1,425.00    |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

|                  |                                                           |                         |
|------------------|-----------------------------------------------------------|-------------------------|
| <b>CODIGO</b>    | <b>DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO</b> | <b>FECHA INVENTARIO</b> |
| 1113-0005-222-00 | GOBERNACIÓN DEPARTAMENTAL DE TOTONICAPÁN                  | 04/08/2026              |
| <b>CODIGO</b>    | <b>CUENTA CONTABLE</b>                                    |                         |
| 1232.09          | Equipo de Computo                                         |                         |

**Elaboro**

**Vo. Bo.**

FIRMA

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0005-222-00 | GOBERNACIÓN DEPARTAMENTAL DE TOTONICAPÁN           | 04/08/2026       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1237.00          | Otros Activos Fijos                                |                  |

| DESCRIPCION                                    | Cantidad  | Valor Unitario | Valor Total      |
|------------------------------------------------|-----------|----------------|------------------|
| <b>EQUIPO DE COCINA</b>                        | <b>6</b>  |                | <b>7,945.00</b>  |
| HORNO MICROONDAS                               | 1         | 930.00         | 930.00           |
| CAFETERA                                       | 1         | 1,560.00       | 1,560.00         |
| HORNO MICROONDAS                               | 1         | 1,290.00       | 1,290.00         |
| HORNO MICROONDAS                               | 1         | 1,000.00       | 1,000.00         |
| DISPENSADOR DE AGUA FRIA Y CALIENTE CON CHORRO | 1         | 1,715.00       | 1,715.00         |
| DISPENSADOR DE AGUA FRIA Y CALIENTE CON CHORRO | 1         | 1,450.00       | 1,450.00         |
| <b>EQUIPOS VARIOS DE MANTENIMIENTO</b>         | <b>5</b>  |                | <b>4,753.98</b>  |
| ESCALERA                                       | 1         | 750.00         | 750.00           |
| ESCALERA                                       | 1         | 1,199.00       | 1,199.00         |
| ESCALERA                                       | 1         | 949.99         | 949.99           |
| ESCALERA                                       | 1         | 354.99         | 354.99           |
| ESCALERA DE ALUMINIO DE 2 BANDAS DE 10 PIES    | 1         | 1,500.00       | 1,500.00         |
| <b>MOBILIARIO DE DORMITORIO</b>                | <b>2</b>  |                | <b>2,700.00</b>  |
| CAMAS                                          | 1         | 1,250.00       | 1,250.00         |
| CAMAS                                          | 1         | 1,450.00       | 1,450.00         |
| <b>MOBILIARIOS Y EQUIPOS DOMESTICOS</b>        | <b>6</b>  |                | <b>11,310.00</b> |
| OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DOMESTICOS         | 1         | 1,300.00       | 1,300.00         |
| REFRIGERADORA                                  | 1         | 2,900.00       | 2,900.00         |
| TRINCHANTES                                    | 2         | 3,500.00       | 7,000.00         |
| OTROS.                                         | 2         | 55.00          | 110.00           |
| <b>OTROS EQUIPOS</b>                           | <b>24</b> |                | <b>77,901.40</b> |
| CIRCUITO CERRADO DE CAMARAS DE SEGURIDAD       | 1         | 13,559.00      | 13,559.00        |
| DRON                                           | 1         | 10,399.90      | 10,399.90        |
| ASPIRADORA                                     | 1         | 1,300.00       | 1,300.00         |
| HIDROLAVADORA                                  | 1         | 2,299.00       | 2,299.00         |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

R00807589 - FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0005-222-00 | GOBERNACIÓN DEPARTAMENTAL DE TOTONICAPÁN           | 04/08/2026       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1237.00          | Otros Activos Fijos                                |                  |

| DESCRIPCION           | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total  |
|-----------------------|----------|----------------|--------------|
| CORTADORA DE GRAMA    | 1        | 1,799.00       | 1,799.00     |
| EXTINTORES            | 5        | 830.00         | 4,150.00     |
| RELOJ BIOMETRICO      | 2        | 1,500.00       | 3,000.00     |
| BOMBA CENTRIFUGA      | 1        | 4,568.00       | 4,568.00     |
| DISPENSADOR DE AGUA   | 1        | 2,300.00       | 2,300.00     |
| EQUIPO DE BOMBEO      | 1        | 1,900.00       | 1,900.00     |
| DISPENSADOR DE AGUA   | 1        | 2,300.00       | 2,300.00     |
| RELOJ BIOMETRICO      | 1        | 3,690.00       | 3,690.00     |
| DISPENSADOR DE AGUA   | 2        | 1,696.00       | 3,392.00     |
| OASIS                 | 2        | 1,000.00       | 2,000.00     |
| AMUEBLADO DE COMEDOR  | 1        | 3,500.00       | 3,500.00     |
| BOMBA DE AGUA         | 1        | 6,244.50       | 6,244.50     |
| PLANTA ELECTRICA      | 1        | 11,500.00      | 11,500.00    |
| TOTAL CUENTA: 1237.00 |          |                | 104,610.38   |
| TOTAL ==>             | 698      |                | 2,202,832.79 |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA